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
kunstvoller Handarbeit werden 
wahlweise offene oder ge-

schlossene Metall-Pavillons im 
baden-württembergischem 
Fichtenberg hergestellt. Ge-
schwungene Linien, romanti-
sche Ornamente, geometrische 
Formen und bunte Fenster brin-
gen „die gute alte Zeit“ – inspi-
riert von Jugendstil und medi-
terranem Lebensgefühl – in je-
den Garten und laden zu erhol-
samen Auszeiten im Grünen 
mit dem gewissen Etwas ein. 
 hlc/red./jb

Nostalgie pur! 
Edle Metall-Pavillons mit Liebe zum Detail  
kreieren einzigartige Rückzugsorte im Grünen

Abkürzungen für Immobilienanzeigen
Seit dem 1.5.2014 gilt die neue Energiesparverordnung (EnEV).  
Darin enthalten sind auch Pflichtangaben in Immobilienanzeigen  
(u.a. Art des Energieausweises, Baujahr etc.).

Wir empfehlen hierbei die Verwendung folgender Abkürzungen:

Art des Energieausweises:
EBA (Jahr): Energiebedarfsausweis oder
EVA (Jahr): Energieverbrauchsausweis

EEB: Endenergiebedarf für das Gebäude in kWh (m2•a) oder
EEV: Endenergieverbrauch für das Gebäude in kWh (m2•a)

ETH:  Energieträger für die Heizung des Gebäudes lt. Energieausweis 
- Ko: Koks, Braunkohle, Steinkohle 
- Öl: Heizöl 
- Gas: Erdgas, Flüssiggas 
- FW: Fernwärme aus Heizwerk o. KWK 
- Hz: Brennholz, Holzpellets, Holzhackschnitzel 
- E: Elektrische Energie (auch Wärmepumpe), Strommix

BJ: Bei Wohngebäuden Baujahr lt. Energieausweis

EEK:  Bei Wohngebäuden Energieeffizienzklasse  
lt. Energieausweis (A+ bis H)

EEBS: Bei Nichtwohngebäuden Endenergiebedarf Strom in kWh (m2•a)

EEBW: Bei Nichtwohngebäuden Endenergiebedarf Wärme in kWh (m2•a)

EEVS: Bei Nichtwohngebäuden Endenergieverbrauch Strom in kWh (m2•a)

EEVW:  Bei Nichtwohngebäuden Endenergieverbrauch Wärme in kWh (m2•a)

Die Verwendung der vorgeschlagenen Abkürzungen erfolgt auf eigene 
Gefahr, der Verlag übernimmt keine Gewähr.

IMMO-SPIEGEL

www.baugeld-spezialisten.de/riefer 
Testsieger, Top-Zinsen, beste Kundenbewertungen
Büro Saar-Pfalz ·  0 68 26 - 9 35 71 40

Falscheid, s. schönes Baugrundst.,
ebenerdig, für alters- u. behindertenge-
rechtes Bauen geeign., 0171-4166117

OTW: großes Baugrundstück,  MFH
möglich, interessant für Investoren und
Bauunternehmer 2.800 m². keine
Maklergebühr. Infos 0179-9074496

Saarwellingen, OT Schwarzenholz,
erschlossene Baugrundstücke,
prov.frei, ab 58.065 €, Spektral-Haus
GmbH info@spektral.de 06826-
828930

Schiffweiler, OT Heiligenwald, Bau-
grundstück, 324 m², freistehende Be-
bauung, erschlossen, provisionsfrei,
ab 68.320,- €, Spektral-Haus GmbH,
info@spektral.de, 06826/82893-0

Spektral-Haus plant und baut indivi-
duelle Massivhäuser. Wir bieten Ih-
nen frei geplante Architektur mit re-
gionaler Handwerksleistung und deut-
schen Markenbaustoffen zum Fest-
preis. Vom ersten Planungsschritt bis
zur Schlüsselübergabe - alles aus einer
Hand - seit 20 Jahren! Sprechen Sie
mit uns, wir beraten Sie gerne - auch
online via Skype. info@spektral.de,
www.spektral-haus.de

VK-Ludweiler,  voll erschl. Baugrund-
stück 16 ar, 56.000 €, Tel. 06898-
41665 o. 06898-439158

Wadern-Steinberg,  Baugrundstück,
414 m², ca. 12,20 x 34 m, voll erschlos-
sen ohne Auflagen, gegenüber Grund-
schule, VB 39.000 €, 0151-50734848

Baltersweiler,  2 FH, je 3 Z, Kü, Bad,
Balkon. 3 Kellerräume, 1 Garage, ruhig
u. zentral gelegen, großer Garten, BJ
1968. VB 195000€, Tel: 01520-4585424

Bliesmengen,  freist. 1-2 FH, Bj. 68,
Areal 663 m², Gar. u. voll unterk., VB
320 T€, 06804-6130 o. 0151-59414282.

Falscheid, Haus mit großem Gelände
zu verk. #  0171-4166117

Gersweiler, 2 FH, 2x 80 m², ruhige La-
ge, EG-Wohnung leer, guter Zustand,
1 KFZ-Stellplatz, 900 m² Areal, VB
264.000 €.# 0157-81588628

Gersweiler, 3 FH, ruhige, zentr. Lage,
4 Garagen, Grdst. 875 m², VB 269.000
€.# 0157-81588628

Heusweiler-Holz, neu renov. MFH,
206 m² Wfl., 70 m² Nutzfl., 1.400 m²
Grundst., 2 Garagen, 1 Carport, VB
375.000 €. Exposé vorhanden. Von
Priv. an Priv. # 06825-8904520

Homburg-Reiskirchen,  Zweifamilien-
haus, Bj. 1977; Massivbauweise;
Grundstücksfläche 716 m²; Wohnflä-
che 162 m²; ruh. Lage; ohne Prov. Car-
port f. 2 PKW; Preis VB, 0174-3906992

SLS-Roden, 2-3 FH zu verk., Grundst.
820 m², Wfl. 170 m², D-Garage, von
Priv., 329.000 €. Tel. 0152-26513023
o. 0621-758442 (AB)

Sulzbach, 2-FH, mit 5 Garagen,  von
Privat zu verkaufen. # 0162-9598482

Tholey-Hasborn, EFH, in ruh. Sei-
tenstr., 140 m² Wfl., 3 SZ, Wohn-/Ess-
zi., Küche, Bad, G-WC, sof. beziehbar,
DG 60 m², ausbauf., 2 Stellpl., Energie-
ausw. vorhanden, 470 m² Grdst., VB
185.000 €, v. priv., 0151-68187554

Türkismühle, 3-FH zu verkaufen, Bj
1982, Wlf. 235 m², Gst. 531 m², Fuß-
bod.heiz., EG + Einl.wohn. + Heizkörp
DG, Garage m. Keller + Carport Tel.
06852-7684

Völklingen,  gute Lage, 1 FH, Energie-
ausw. vorhanden, v. privat, Info 0177-
651002837 o. 06897-9117637 (AB)

Völklingen-Ludweiler, 4 FH, Bj. 1965,
2 x 4 ZKB, Balkon, ca. 83 m², 2 x 2
ZKB, ca. 42 m², Grdst., 1.500 m², Gara-
ge, Keller, 355.000 €. 0178-9318726

Dillingen,  2 ZKB, AR, m. Südbalk., 64
m² s. geringer Energiebedarf 17,6 Kwh/
m² (A+), Co2 frei, barrierefrei u. behin-
dertengerecht, Tel. 0160-8458603

HOM-Stadt,  ETW, 2 ZKB, ca. 60 m²,
Balkon, zur Zeit vermietet, für VB
128.000 €, v. privat, # 06841-60654

Homburg, barrierefreie, renov. 4 ZKB
EG-Whg., nähe Uniklinik, m. eigener
Garage, v. privat, VB 219.000 €. 0176-
34407419 o. ahmdag232@gmail.com

Merzig, sehr schöne ETW, 3 ZKB, Bal-
kon, 70 m², Stellplatz, Bj. 97, v. privat,
179.000 €. Tel. 0172-9895178

SB-Dudw. Süd, Uninah, gute Lg. am
Wald, barrierefrei, 4 ZKB, 95 m², ENEV
99,4 kWh/m² a, EEK-C, Öl, in sehr
gepfl. Hochhaus, 5 (11), Bj. 1963,
hochw. EBK, helle Süd-Logg. mit Wald-
blick, Keller, Festpreis 173.000 €, von
Privat. Kein Makler. 0160-92989759

Sbr., Unterer Eschberg, 3 ZKB, Balk.
m. Blick ins Grüne u. über SB, ca. 82
m², 3., OG, Aufzug, gehob. Ausst.,
neuw. Granitböden, Bad m. Wanne u.
Du., sehr gute Energieeffiz., EBK, Kel-
lerraum m. Tür, zu Fuß 5 Min. z. Saar-
basar, 7 Min. zur Saarbahn, 190.000 €.
Tel. 0171-6573997

Wiebelskirchen,  zentrale, ruhige Orts-
lage, ETW, 2. OG, 2 ZKB, AR, EBK vor-
handen, 64 m², Balkon, Bj. 1986, z. Z,
vermietet. VB 95 T€. Tel. 06806-81763

Bungalowbauplatz Mindestbreite 24
m, von privat gesucht. Tel.: 06851-
81738

Grundstück für Wochenendhaus zu
kaufen gesucht, 200 m². Tel. 06851-
839370 (zwecks Rückruf bitte Nr. hin-
terlassen)

Priv. su. von Priv. Kapitalanlage od.
Renditeobjekt im Raum SLS, VK, SB.
Eigenkapital vorh. Tel. 0170-3849344

Priv. su. von Priv. renov.bedürft.
Haus im Raum SB, SLS od. VK zu kau-
fen. Diskret. Solvent. T. 0170-3849344

Privat sucht v. Privat Renditeobjekt
im Raum Saarbrücken, Saarlouis od.
Völklingen zu kaufen. 0157-72781388

Von privat: Haus leerstehend oder
leerwerdend im Großraum Saarlouis
auch renovierungsbedürftig zu kaufen
gesucht. 0683-186659

Suche Garage im Umkreis 5 km von
Neunkirchen - Nahe Bostalsee, sicher
und trocken, für Cabrio. Miete oder
Kauf. 0157-87020715

Frankreich-Nelling,  ebenes Bau-
grundstück, 3000 m², 30x 100 m, viel-
seitig nutzbar (Tierhaltung), Pr. VB,
+49171-9588022

Merzig,  Bungalow, Hauptwohnung: 3
ZKB, 150 m², Einliegerwhg. 2 Zi., Kü.,
Dusche, ca. 60 m². Beide Wohnungen
seit Jahren vermietet. Preis VB
300.000 €. Tel. 0157-35108369 Herr
Hen, tägl. ab 14 Uhr

Falck, 1 FH, ca. 134 m² Wfl., 6 ZKB,
gr. Terr., Keller, Garage für 3 Pkw, Gas-
Hzg., Grdst. 26 ar, VB 180.000 €.
# 0033-607227590

Grosbliederstroff/FR, direkt an der
Freundschaftsbrücke, Mehrgeneratio-
nenhaus auf 3 Etagen, 240 m²,
199.999,99 €. #  0033-961615102

Petite Rosselle, 1-2 FH, 1 x 4 1/2
ZKB, 110 m² u. 1 x 2 ZKDu, 55 m², je
sep. Eingang, Keller, D-Garage, Terr.,
Grdst., 219.000 €. 0178-9318726

Forbach, Wohngebiet Neue Bellevue,
3 ZKB, EBK, Terr., Garage, Stellpl.,
Miete 450 € + Kaution. # 0160-
97031995

Grosbliederstroff, lichtdurchflutete
Studiowhg. für Einzelperson, 55 m², 2.
OG, 5 Min. z. Saarbahn, Ölzentralhzg.,
sofort zu verm., KM 450 € + NK + 1
MM KT. Tel. 0179-5307945

Wohnsitz in Frankreich,  mehrere Zim-
mer u. Apartements, grenznähe Saar-
louis, v. priv., 0049-1766-2009949

Gaststätte in Marpingen sucht neue/
n Pächter*In Alt eingesessene Gast-
stätte "Schmiede" für Jung und Alt,
zentral gelegen, Brauereiunabhän-
gig, ca. 95 qm zzgl. Außengastrono-
mie, ab sofort oder später zu ver-
pachten. " 001/21434 SWV GmbH,
Postfach 650431, 66143 Saar-
brücken

OTW - Ehem. Gaststätte vielfältig
nutzbar: Als Lager, Ladenlokal, Ver-
einsheim etc., Kaltmiete 450 €. Tel.
0179-9074496

Illingen-Zentrum, 1-Fam.-Haus über 3
Etagen, ca. 95 m², ab sofort zu verm.,
2 MM Kaution. #  06825-41406

NK-Münchwies, 1-FH, ca. 140 m², 6
ZKB, G-WC, Keller, Garten, Balk., Ga-
rage + 2 Stellplätze, 850 € + Nk., auch
Mietkauf mögl., 2 MM Kaut., ab sofort
zu verm. #  0177-6121042

Nohfelden-OT, ca. 150 m v. Bostal-
see, älteres EFH, ca. 130 m² Wfl., 5
ZKB, Keller, Speicher, AR, Ölzhzg., frei
ab August/Sept., #  06852-991797 o.
0171-7101626

Marpingen, 1 ZKB, Balkon, ca. 45 m²,
KR, an Einzelperson m. Einkommens-
nachweis, ab sof., Kaltm. 290 € + NK +
2 MM KT. # 06851-84628

Neunkirchen, 1 ZKB, inkl. EBK, 40 m²,
Tel. 06821-149974

SB, Brüderstr., 1 ZKB, 319 € + Nk. + 3
MM Kt. 0681-97058741

SB-Güdingen, 1 ZKB, ca. 40 m², ab
sofort, an Selbstzahler, KM 320 € + NK
+ 2 MM KT, #  0172-6137771

Sulzbach-Neuweiler, helle 1 ZKB-
Whg, EG, vielseitig nutzbar, ca. 50 m²,
Balkon, Garten, Keller, ab sofort, 350 €
+ NK, 2 MM KT, 06897-503917

Alsweiler, 2 ZKB, ca. 45 m², neue Kü-
che, 300 € + 180 € NK inkl. Hzg., keine
Haustiere, sofort frei. # 06821-64715

Breitenbach, 2 ZKB, EBK, 65 m², ren.,
Laminat, Parkpl., KR, 420 € + NK + KT,
# 0151-44350007; 06373-8962864

Elversberg, 2 ZKB, ca. 75 m², ELW,
Küchenzeile vorh., an NR, Miete VB +
2 MM KT, keine Tiere. 0151-56907639

Eppelborn, 75 m² Wohnung, kurzfr.
frei, ebenerdig, 420 € kalt, 50 kWh/m²a
Heizung, eig. Terrasse, gr. Kellerraum,
keine Haustiere Tel. 0171- 7720502

Freisen-Grügelborn (66629), sehr
schöne Einliegerwohnung, sep. Ein-
gang, 75 m² Wfl., 2,5 Zimmer, Küche,
Bad, Abstellraum, Keller ab 01. Sept.
zu vermieten.Eine sehr schöne, moder-
ne Einbauküche ist bereits vorhanden.
Wir vermieten nur an alleinstehende,
solvente Person. Tiere sind nicht er-
wünscht. Kaltmiete € 420, Heizung €
120, Nebenkosten € 80. Falls Sie Inter-
esse an der Wohnung haben, melden
Sie sich telefonisch unter 06857-6549.

Grügelborn, 2 ZKB, EBK, ca. 60 m²,
KM 370 € + NK 200 € + 2 MM KT, ab
1.8., 06857-675848; 0176-23600195

Heiligenwald, 2ZKB, 47m², 350 € +
NK + 2MM Kaution, Gash. ab 1.8.23,
keine Tiere Tel. 06825-44790

Heusweiler-OT ELW, 60 m²,  2 Zi. Kü.
einger., Bad, an alleinst., ältere Person
oder an älteres Ehepaar langfristig zu
vermieten. Keine Haustiere. " 001/
21442 SWV GmbH, Postfach 650431,
66143 Saarbrücken

Marpingen-Ortsmitte, Maisonette-
Whg., 2,5 ZKB, ca. 74 m², EBK,
Waschr., Keller, KM 360 € + Nk.,
Strom + Hzg. sep., 2 MM Kt., zum
1.9.23 frei, #  06853-3257

NK, 2 ZKB, 60 m², Gasetagenhzg., 420
€ + Nk. # 06821-149974

Neunk.-Furpach, gemütliche DG-
Whg., 2 ZKB, ab 1.10. zu verm., 380 €
+ Nk., 2 MM Kaut. #  06821-30333

Saarlouis, Stadtzentrum,  su. Nach-
mieter für eine kleine, aber feine Woh-
nung. Zum Großen Markt sind es nur
250 Meter o. 4 Gehminuten. Mehrstö-
ckige Wohnanlage, Wohnung im 2.
Stock, ca. 60 m², mit Aufzug. Wohnzim-
mer, Schlafzimmer, Küche, Diele, Bad,
kl. Abstellraum mit Marken-Waschma-
schine u. -trockner, überdachter Bal-
kon 3,70 m, Kelleranteil, Kabel-TV-An-
schluss, Laminatböden. Die Wohnung
kann auch zu einem fairen Preis voll
möbliert und bei Interesse auch mit
dem umfangreichen Hausrat übernom-
men werden. Einbauküche, Schlafzim-
mer mit Komfortbett, schöne Möbel u.
Lampen, Jalousien, Vorhänge und Gar-
dinen, Teppichbrücken, alles sauber,
gepflegt und noch im Top-Zustand.Die
Wohnung eignet sich für eine allein-
steh. Person o. ein kinderloses Paar,
keine Tierhaltung erlaubt. Also, nicht
lange überlegen! Kommen, schauen,
einziehen und fertig! Rufen Sie uns ein-
fach an und vereinbaren einen Besichti-
gungstermin.# 0176-42037131

SB Zentrum, sehr schöne Altbau-
wohnung,  60 m², 2 ZKB, Bleichstr.
22, 2. Stock, 740 € warm, sofort frei,
06881-5954097

SB, Brüderstr., 1. Et., 2 ZKB, 364 € +
Nk. + Kt. 0681-97058741

SB, Sachsenweg,  2 ZKB, Balkon, Kel-
ler, 64 m², 5. OG, Aufzug, Lam.boden,
Küchenzeile, 570 € + NK + 2 MM Kauti-
on, evtl. Pkw-Stellpl., Besicht. n.V.,
sawe4sb@web.de

SB-Malstatt, Lebacher Str., 2 ZKB,
70 m², Saarbahn-Haltestelle gegen-
über, Kaltm. 560 € + Nk. 0173-6671242

Sbr.-Rodenhof, helle Whg., 2. OG, 80
m², 2 1/2 ZKB, KR, Gartenmitben., ei-
gene Zähler, 2 MM KT. Bezug nach
VB, 0177-8752481

Sbr.-Scheidt, neu renov. 2 ZKB, 63
m², 450 € kalt + 65 €/Pers. NK, 3 MM
Kt., ab sof. frei, 0176-64631293

SB-Rodenhof, 2 ZKB, DG, ca. 55 m²,
Kaltm. 400 € + Nk. + 2 MM Kt., keine
Haustiere. #  0177-6885692

SB-Rußhütte, schöne, helle Räume,
65 m², 2 ZKB, schöner Balkon, ruhige
Wohnlage, direkt am Wald, 10 Minuten
bis SB City, 1. OG, 750 € warm, sofort
frei (EnEV:1969, V, 116 kWh, D, Öl)
06881-5954097

Siersburg Firstausbau, sehr hell und
ruhig, Klimaanlage. Rund 70 m² , ab
1.9.23 weiter zu vermieten. KM 650 €,
€ 250 NK-VZ, 0170-3826368 oder
06835-6018068 Meissner

SLS-Fraulautern, schöne, helle 2,5
ZKB, AR, EG, 68 m², PKW-Stellpl., NR,
530 € + NK + 2 MM Kt, 0160-90139362

Spiesen, 2 ZKB, Terr., EBK, Etagen-
Hzg., KM 690 € + NK + 2,5 MM KT, kei-
ne Tiere, # 0157-83076031

Spiesen-Elversb., 2 ZKB, Etagen-
Hzg., DG, bezugsfertig, 450 € KM + 3
MM Kt., ab sofort an NR, # 0160-
96864216 od. 0157-59641795, ab 16 h

St.Wendel/Bliesen,  2 ZKB, 3. Etage
Dachgeschoss, 50 m², kleine gemütl.
Wohnung mit schrägen Wänden und
niedriger Deckenhöhe. Jeder Raum mit
Tageslicht. Kleinküche vorhanden. KM
230 € + NK. 2 MM Kaution. Ab sofort
frei. Ab 14 Uhr 0170-1686618

Sulzbach, neu renov., teilm. DG-Whg.
an ältere Einzelpers., Nichtraucher, oh-
ne Tiere, ab sofort, 0162-9598482

VK, Am Kreuzberg, Schellingstr, ELW,
2 ZKB, ca. 77m², ruhig, geh. Ausstat-
tung, sep. Eingang, Fußb.-Hzg., Wär-
mepumpe, Terrasse, Waschk., Ab-
stellr., sep. Zähler, elektrische Rolllä-
den, Alarmanlage, k. Haustiere, 580 €
+ NK + 2MM Kt, ab 01.10.2023,
# 06898-29162

VK-Heidstock, schöne helle 2 ZKB,
EBK, Tageslichtbad neu, Südbalkon,
Garten, KR, WR, keine Tiere, KM 450 €
+ Garage 50 € + NK, KT, 06831-41373

Völklingen, 2 ZKB, Dachgeschoss, 70
m², Kaltm. 380 € + Nk., 2 MM Kaut., ab
sofort frei. # 0162-6975695

Wemmetsweiler, Viktoriastr. 12, 2
ZKB, Flur, Gartenanteil, 380 € kalt, 100
€ Nk. 06821-635506, 0157-30461703

Bexbach, 3-4 ZKB,  ca. 85 m², Stellpl.,
Keller, ab sofort, keine Tiere, 650 € +
NK + 2 MM KT. # 0163-1376775

Bexbach,  Hochwiesmühlstr. 71,  3-Zi.-
Whg., Kü., Bad, WC, Balk., 70 m², 1.
OG, sof. beziehbar, 400 € + Nk., Kauti-
on 500 €, #  06826-2195

Dudweiler, 3 ZKB, Loggia, 73 m², 480
€ kalt + 250 € NK, ab 1.8., # 06897-
71799 von 8 bis 12 Uhr

Elversberg, 3 ZKB, 65 m², EBK, 490 €
KM + NK + 2 MM Kt.; # 0172-6615299

Elversberg,  EG-Wohnung, WZ, SZ,
Küche, Bad, Flur, 66 m², NR, keine Tie-
re, 460 € kalt, 80 € NK. eigene Heizung
und Strom an Energieversorger zu zah-
len, kurzfristig frei. 0177-5456400

Eppelborn-OT, 3 ZKB, ca. 65 m², 1.
OG, Miete 300 € + 200 € Nk., 2 MM
Kaut., NR, keine Tiere, Selbstzahler, so-
fort frei. #  06881-896510 AB

Grügelborn, 3 ZKB, EBK, ca. 80 m²,
KM 420 € + NK + 2 MM KT, ab 1.8.,
06857-675848; 0176-23600195

Güdesweiler, 3 ZKB, EBK, 100 m²,
ebenerdig, Stellplätze. #  06854-293

Heiligenwald, 3 ZKB, ca. 75 m², inkl.
Küche, 440 € + 110 € NK (2 Pers.), kei-
ne Haustiere. # 06821-64715

Heusweiler, 3 ZKB, EBK, Miete kalt
465 € + NK zu verm. Tel. 06806-12594
o. 0160-97031995

Landsweiler-Reden, 3 ZKB, 55 m²,
EBK, Stellplatz, 450 € KM + NK + 2
MM Kt., Tel. 0172-6615299

Neunkirchen, Zweibrücker Str. 70, 1.
Etage, 3 ZKB mit EBK, Garderobe, AR,
Parkettböden, 66 m², 470 € + NK + Kt,
keine Haustiere, ab 1.8. # 06838-
84680

Neunkirchen-Innenstadt, 3 ZKB, EG,
Balkon, 63 m², Grundmiete 440 € zzgl.
BK und Kaution # 0170-2108156

NK, 3 ZKB, ca. 80 m², Garten, Garage,
in guter Wohngegend, 650 € + NK.
# 0176-55307701

NK-Innenstadt, 3 ZKB, sofort oder
nach VB, KM 420 € + NK. #  0160-
97031995

Ottweiler, Krurmme Kehr 23, neu re-
nov. 3 ZKB, 85 m², 1. OG, Terrasse,
KM 550 € + NK 100 €, ab 1.8. frei,
# 0173-8167962

Ottweiler-OT, 2-3 ZKB, 2x Whg., EG +
OG, Erstbez., saniert, WP, Blk., Garten,
Klima, 1050 € warm, 0175-4716972

OTW-Lautenbach, OG, 3 ZKB, ca. 72
m², Balk., Kfz-Stellpl., keine Haustiere,
nur an Nichtraucher! #  06858-1469

Riegelsberg, schöne, helle 3 ZKB, 83
m², Balkon, AR, Keller, Kfz-Stellplatz,
gehobene Ausstattung (Parkett/Granit),
ruhige, bevorzugte Wohnlage, ab
1.8.23, Miete 595 € + NK + 2 MM KT,
# 0177-3567320

SB-Güdingen, 3 ZKB, ca. 75 m² im 1.
OG, KM 560 € + NBK + Garage 50 € +
3 MM KT, keine Haustiere, sofort frei.
# 0681-878894
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Heimwerkerbedarf

Holz – Brennholz

Haushalts- 
auflösungen

Kaufgesuche

Flohmärkte

Seniorenbedarf

Freizeit – Sport

Landwirtschaft –  
Gartenbau

Zu verschenken

Hunde

Vermietung 3 ZKB

Vermietung ab 4 ZKB

Vermietung  
möbl. Wohnungen

WG – Angebote

Garagen-
vermietungen

Mietgesuche  
allgemein

Mietgesuche  
für Häuser

Mietgesuche 2 ZKB

Mietgesuche 3 ZKB

Mietgesuche ab 4 ZKB

Garagengesuche

Verkäufe allgemein

Sportgeräte – 
Sportkleidung

Hifi

Schmuck – Accessoires

Fahrräder

Musik

Literatur

Modellbau

Möbel – Hausrat

Verschiedenes

Katzen

Pferde

Vögel

Sonstige Tiere –  
Zubehör

Entlaufen –  
Entflogen

IMMO-SPIEGEL

REPUBLIK MOLDAU: Raisa Pavlova flieht
vor den Kämpfen in der Ukraine,
unsere Mitarbeiterin Svetlana Bujac
bietet ihr Hilfe an. © Peter Bräunig

KRIEGEN SETZEN WIR
HOFFNUNG ENTGEGEN

Mit Ihrer Spende rettet ÄRZTE OHNE GRENZEN Leben:
Mit 52Euro können wir zum Beispiel 40 Menschen
auf der Flucht drei Monate lang mit den wichtigsten
Medikamenten versorgen.
Private Spender*innen ermöglichen unsere weltweite Hilfe –
jede Spende macht uns stark

Spendenkonto:
Bank für Sozialwirtschaft
IBAN: DE72 3702 0500 0009 7097 00
BIC: BFSWDE33XXX

www.aerzte-ohne-grenzen.de/spenden

ANZEIGENANNAHME 06 81 3 88 02 - 0 oder WWW.WOCHENSPIEGELONLINE.DE

MARKT-SPIEGEL

Wir zahlen sofort Bargeld für Ihren
Schmuck! (alt, neu, defekt)

Schmuckoase, Bahnhofstr. 51, NK-City

Entrümpelung und Entsorgung 
aller Art, Haushaltsauflösung,  
Messi Wohnung, Nachlass, auf  

Wunsch Grundreinigung wie auch 
Desinfizierung. Wo andere aufgeben, 

fangen wir erst an. Fa. Adam 
Spiesen-Elversberg, Hauptstraße 125,  
0 68 21/2 07 38 86, 01 57/92 34 70 07

Münzfrank • Frank Pirrung • E-Mail: frankpirrung@web.de • Marienstraße 6 • 66287 Quierschied
Tel. 0 68 97 / 9 24 24 92 oder 0 68 25 / 49 51 45 oder 01 60 / 97 74 07 30

Öffnungszeiten: Mo., Di., Do., Fr.: 08-14 Uhr durchgehend • Mi.: 08-12 Uhr • Samstag geschlossen

IHRE TOP ADRESSE IM SAARLAND für Gold, Silber, Münzen, Zinn, Kupfer, Messing u. v. m.

WIR KAUFEN FAST ALLES
(Gold- + Silberschmuck, Zahngold, Gold- + Silbermünzen).

Münzen aus aller Welt, Banknoten, Briefmarken, ältere
Spielsachen, Eisenbahnen, Modellautos alles aus dem

1. und 2. Weltkrieg, Armband und Taschenuhren,
Sammlungen und Posten aller Art

FLOHMARKT 
Saarlouis, Großer Markt
Sonntag, 23.07.2023
Sonntag, 06.08.2023

 Tel. (01 71) 6 27 49 76
keine Neuwaren – keine Kleider

W...wie

Sbr.-Scheidt, 3 ZKB, ca. 83 m², 500 €
kalt + 65 €/Pers. NK, 3 MM Kt., ab sof.
frei, # 0176-64631293

SB-Rodenhof, 3 ZKB,  ca. 90 m², ruh.
Lage, Dachterr., Kü. möbliert, Garage,
560 € + NK + KT. # 06821-33857

SB-Rodenhof, 3,5 ZKB, 78 m², Bal-
kon, EBK, nur NR, keine Tiere, 550 € +
NK, 2 MM Kaution, # 0681-49642

SB-Rußhütte, Alte Bergstr., 3 ZKB,
364 € + Nk. + 3 MM Kt. 0681-97058741

SB-St. Johann, Bruchbrunnenstr.,
3,5 km zur Uni, ruh. Lage, 3 ZKB, DG,
kein Balk., an 1-2 Pers., NR, k. Tiere,
ab 01.08. o. später, 570 € + NK + 2
MM Kt., 0681-814583; 0151-18665085

Schwarzenholz, 3 ZKB, 58 m²,  alle
Zimmer Laminat, 360 € + NK + 2 MM
Kaution, Pkw-Stellpl., ab 1.9. frei, kei-
ne Tiere, # 0152-54787594

VK-Sonnenhügel, Waldrandlage, helle
DG-Wohnung, 3 ZKB, Diele, 82 m², in
2-FH, eigene Zähler, FW, ab 1.9. zu
vermieten, 480 € kalt+ NK + 2 MM KT,
Tel. 0173-1436279

VK-Wehrden, 3 ZKB m. EBK u. Bal-
kon, ca. 80 m², KM 600 € + NK + 3
MM KT, ab 01.08., 0157-72781388

VK-Wehrden,  NB, 3 ZKB-EG, 75 m²,
Terrasse- u. Gartenmitben., KM 600 €
+ NK + KT, 0172-1878652

Wadgassen, 3 ZKB, 85 m², ab 1.8.,
500 € kalt + 2 MM Kaut. #  06834-
6661 ab 18 Uhr

WND-Bliesen, 3 ZKB mit Du., 63 m²,
zentrumsnah, Gas-ZH (bald LW-WP),
Pkw-SP, AR, TR, WR, Gartenant., EVA
m. EEV(ZFH): 165 kWh/m²*a, KM 330 €
+ NK + 1 MM KT, ab sofort, vzw. Sin-
gle o. Paar, NR, : 06854-286167

Blieskastel, ruh. Lage, renov. 6 ZKB,
G-WC, Balkon, Keller, 120 m² Wfl., 750
€ + NK + KT, # 0171-5255565

Marpingen,  4 ZKB, AK, zentr. Lage,
Seitenstr., Schule/Kinderg. i. d. Nähe,
550 € + Nk. + 1 MM Kt., ab 1.7. # 
0162-7813170

Neunkirchen-Wellesweiler 4 ZKB mit
Terrasse, ab sofort, Miete 550 € kalt,
Telefon: 06821-962221

NK, luxuriöse Whg. 180 m², gr. Bal-
kon, Wint.-Gart., Garten, Garage, in gu-
ter Wohngegend, 950 € + NK. # 0176-
55307701

NK-Wiebelskirchen, 4 ZKB, 90 m²,
Kaltm 550 € + Nk. + 3 MM KT. Tel.
0163-9801251

Rehlingen, EG, 4 ZKB, 80 m², Garten,
Terrasse, KM 665 € + 3 MM Kt.,
Stellpl. u. Carport mögl., k. Tiere,
06835-3461, ab 18 h

Wadg.-Differten, Whg. zu verm. ca.
100 m² im 1. OG, 3 x SZ, Wohn-/Ess-
zi., Küche, Fußb.-Hzg., Bad, GWC, AR,
Balkon, Stellpl., keine Haustiere (Hun-
de) 600 € KM + NK + 2 MM KT.
# 0176-57816199

Wiebelskirchen, Bexbacher Straße, 4
ZKDusche in 3 FH, Etagen-Hzg., evtl.
mit Garage, KM 500 € + 150 € NK, Ga-
rage 50 €, sofort frei. # 06821-52198

Landsweiler, ruh. Wohnanlage, Dach-
studio 70 m² möbl. + Garage an berufs-
tätige Einzelperson im festen Arb.Ver-
hältnis ohne Tiere, NR, kalt 360 € + 60
€ NK + 1 MM KT, # 06821-65010

SB-Rastpfuhl,  verkehrsg. Lage, helle
2 ZKB, Balkon, Garten, voll möbliert,
an netten Rentner mit handwerkl. Ge-
schick gegen Verrechnung ab sof. zu
vermieten, # 0681-730629, ab 19 Uhr

Wadgassen, monatlich Wohnen auf
Zeit, 1 oder 2 Zimmer-Appartements,
ab 30 €/Tag, # 06834-94150

Suche WG-Mitbewohner/in, ab 1.7,
in Neunkirchen, Jakobstr. 3, # 0177-
3213787

Dillingen, Schillerstr., Massiv-Garage
zu verm., 65 €. #  0160-97560301

Dudweiler, Albertstr., Garage zu
verm., 60 € mit Strom. #  06897-
761776 od. 0177-7119550

Künstlerin su. Atelier, ab 30 m² m.
Wasseranschluss u. Toilette, Raum
Püttlingen, Köllebach, Elm o. Völklin-
gen, 06898-9006589

Familie aus der Ukraine sucht 1/2 oder
ein Haus zur Miete. Danke! Tel. 0178-
5368646

Paar sucht im Kreis St. Wendel,  2-3
ZKB, ca. 65-70 m², Balkon o. Terrasse
wäre nicht schlecht, 06841-68522

Rentnerpaar sucht 2 ZKB, EG od. Auf-
zug in NK City. Miete wird von Grundsi-
cherung gezahlt. Tel. 0159-08620611

Ruhige Ehepaar aus der Ukraine
sucht 2 Zimmer Wohnung zur Miete.
Danke! Tel. 0178-5368646

Suche in St. Wendel 2 ZKB, zw. 60 u.
62 m², 360 € + 160 € Nk + 1 MM Kt
Tel. 0176-76781697

Suche ebenerdige 3 ZKB,  in Tholey,
Alsweiler, Neipel, Überroth o. Marpin-
gen, zum 1.9. o. 1.10. evtl. später, eine
Katze sollte erlaubt sein, 1.8. od. 1.9.,
Miete bis 480 €. #  0178-4387922

Wellesweiler: Suche ruh. 2 ZKB (Ret-
tenstr., Glockenstr. od. Umgeb.) od.
Raum HOM (bevorz. Limbach, Alt-
stadt). " 001/21453 SWV GmbH, Post-
fach 650431, 66143 Saarbrücken

Berufstätiger Mann, 57, sucht drin-
gend eine ruhige 3-Zimmer-Whg. oder
kleines Haus mit Stellplatz/Garage und
Kellerraum im Raum Kirkel, IGB, Bex-
bach, Blieskastel. Tel. 0171-4646833

Familie aus der Ukraine sucht 2-3 Zim-
mer Wohnung zur Miete. Danke! Tel.
0178-5368646

Rentnerehepaar (67,62) su. dringend
3 ZKB, großer Keller, Terrasse/Balkon,
evtl. Garten, EG in Umgebung Wem-
metsweiler. Handynr. 0162-1916556.

Saarländerin mit Teenager su. 3 ZKB
in WND, Bliesen, Namborn oder Ober-
thal. 06824-2044328

Suche 3 ZKB mit Balkon oder Terras-
se, im Kreis St. Wendel. # 0171-
6938556

Wir su. 3-4 ZKB o. Haus ohne EBK,
mit Balkon u. Garage, i. R. Dudweiler,
Neuweiler, Friedrichstal. 06897-503957

Wir suchen eine Wohnung mit 3 - 4
ZKB in Oberthal und Ortsteile. Wir sind
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